a) Cópia de documento oficial com foto (RG Civil, CNH ou Passaporte Nacional) e CPF; 

b) Currículo Profissional (com telefone e endereço de e-mail institucional); 

c) Declaração de contagem de tempo de serviço no magistério público estadual, que comprove 
1.095 (um mil e noventa e cinco dias) de efetivo exercício; 

d) Fichas 100, do período de 1/1/2023 até 31/12/2025; 

e) Cursos promovidos pela SEDUC/SP, em qualquer de suas instâncias, especialmente aqueles que 

se referem diretamente à atuação do Professor Especialista em Currículo, se houver;